



UNITED NATIONS

NATIONS UNIES

תת מזכ"ל האו"ם לענינים הומניטריים ומתאם סיוע החירום פותח בביקור בישראל ובשטחים הכבושים

ניו-יורק/ג'נבה/ירושלים, 14 בפברואר 2008: ג'ון הולמס, תת מזכ"ל האו"ם לענינים הומניטריים ומתאם סיוע החירום מטעם האירגון, הגיע היום לביקור בישראל ובשטחים הכבושים. במהלך ביקורו באיזור מתכוון מר הולמס להעריך את המצב ההומניטרי השורר בעזה, בגדה המערבית ובשדרות.

"אני בא לכאן במחווה של סולידאריות עם תושבי האיזור השרויים בחוסר בטחון וסובלים סבל רב. אנשים רבים ברצועת עזה נושאים על שכמם את השלכות המצב ההומניטרי. משטר הסגרים בגדה המערבית מזיק לכלכלה ופוגע באדם הקטן. בשדרות ובסביבתה קהילות שלמות חיות בחרדה ממטחי הרקטות. באתי לכאן בעצמי כדי ללמוד את המצב מכלי ראשון ולהבין מה קורה בשני צידי המתרס", אמר מר הולמס.

עם בואו לאיזור נפגש מר הולמס ברמאללה עם מר רוברט סרי, המתאם המיוחד מטעם מזכ"ל האו"ם לתהליך השלום במזרח התיכון ושליחו האישי לרשות הפלסטינית ולאש"פ ודן איתו על האלימות וההגבלות שהוטלו על עזה והגדה המערבית ועל האלימות כנגד האוכלוסיה האזרחית בשדרות. מר הולמס קיים שיחת התייעצות גם עם שר התכנון ברשות הפלסטינית, מר סמיר עבדאללה. מאוחר יותר נסע מר הולמס לירושלים.

מחר יום שישי ה-15 בפברואר, יבקר מר הולמס ברצועת עזה, שם ינסה להעריך את השפעת סגירת מעברי הרצועה העיקריים על חייהם ואשפרויות הפרנסה של תושביה. הוא יבקר במעברי ארז וקרני, שני מעברים מרכזיים לרצועת עזה שהתנועה בהם הוגבלה באורח קשה. מעברים אלה מהווים צירי תנועה ראשיים ונתיבי אספקה עיקריים להכנסת סיוע הומניטרי וסחורות מסחריות לרצועת עזה. מר הולמס ישוחח גם עם מר ודיע אל-מסרי, מנהל איזור התעשייה שבסמוך למעבר קרני. מר הולמס יבקר גם בבית החולים הממשלתי שיפא, אשר יכולתו לספק שירותי בריאות נפגעה כתוצאה מצימצום הדלקים, החשמל ואספקת התרופות השוטפת. במהלך היום יפגש מר הולמס עם פקידיים בכירים במנגנוני אונר"א – סוכנות הסעד והתעסוקה לפליטים - ואירגונים הומניטריים נוספים של האו"ם. הוא יפגוש גם נציגים של אירגוני זכויות אדם, אירגוני סיוע ונציגים של קהילת העסקים המקומית.

האוכלוסיה הפלסטינית ברצועת עזה ובגדה המערבית, כמו גם האוכלוסיה הישראלית בשדרות והנגב המערבי, נאבקים במשך שנים באלימות ובמגבלות כלכליות. ברצועת עזה, 80% מהאוכלוסיה מקבלת סיוע הומניטרי. הסגר הכמעט מוחלט של צירי האספקה לרצועה משבש את הכנסת האספקה ההומניטארית ואת חלוקתה למוטבים ומונע כניסה של אספקה מסחרית והגעתה לשוקי הרצועה, כמו גם יצוא סחורות. בגדה המערבית, ההגבלות החמורות על תנועת אנשים וסחורות השפיעו באורח מרחיק לכת על הפעילות הכלכלית והמסחרית. ההאטה הכלכלית הביאה לכך שקרוב למחצית האוכלוסיה חיה מתחת לקו העוני. תושבים בשדרות ובנגב המערבי חיים בפחד מתמיד תוך שהם חוששים לחייהם בשל הרקטות ופצצות המרגמה שממשיכים לירות לעברם מרצועת עזה.

* לקבלת מידע נוסף ניתן לפנות ליהודית הראל, OCHA, 054 66 00 528, www.ochaopt.org OCHA גם באתר